
 
Ausschreibung

Bezirksmeisterschaften Senioren Sommer 2024 (Bezirk D)

   

Allgemeine Turnierdaten

Turnierjahr: 2024  
Turniertitel: Bezirksmeisterschaften Senioren Sommer 2024 (Bezirk D)  
Turnierzeitraum: von  08.05.2024  bis  12.05.2024
Antragsnummer: 665877  
Ausrichtender Verein: Bezirk D  ( 00015 )
Turnierwertung: Turniere mit DTB-Turnierstatus  
Altersklasse: Senioren  
Turnierart: offenes Turnier  
DTB-Turniernummer: 14681624  
Kategorie: S-6  
Bälle: HEAD WTB One  

Turnierverantwortlicher

Name:
Adresse:
E-Mail:

Dieter Kindschuh
Adlerstr. 4, 73728 Esslingen am Neckar
kindschuh@web.de

Turnierausschuss

Name: Dieter Kindschuh
Funktion: Bezirksvorsitzender + OSR  

Name: Simon Haussmann
Funktion: Bezirksjugendwart  

Name: Karin Weinhardt
Funktion: ETV Nürtingen  

Hallen und Platzanlagen mit Adresse

Name:
Adresse:
Anzahl Plätze:
Bodenbelag:

ETV Nürtingen  
Millotstrasse 10, 72622 Nürtingen
10  
Sand  

Name:
Adresse:
Anzahl Plätze:
Bodenbelag:

TV Unterensingen (Ausweichanlage)  
Bachstr. 65, 72669 Unterensingen
6  
Sand  

Oberschiedsrichter/Schiedsrichter

Name:
Lizenz:
Platzanlage:

Dieter Kindschuh
B-Oberschiedsrichter (WTB)
ETV Nürtingen

Meldung

Meldeschluss: 02.05.2024 um 23:59 Uhr
Online-Meldung über mybigpoint: Spieler-Online-Meldung

Nenngeld

Höhe Nenngeld: 25 € - exklusive (beinhaltet NICHT!) DTB-Teilnehmerentgelt
Zahlungsart: Einzugsermächtigung

 

https://spieler.tennis.de/web/guest/turniersuche?tournamentId=602170


 
Auslosung

Auslosung/SignIn:
Konkurrenz:
Datum und Uhrzeit:
Örtlichkeit:
Adresse:

Auslosung  
alle Konkurrenzen  
03.05.2024 um 14:00 Uhr
-  
Adlerstraße 4, 73728 Esslingen  

Turnierrahmenbedingungen

Die Veröffentlichung der ersten Spieltermine erfolgt bis spätestens… 06.05.2024 um 20:00 Uhr

Auslosung: Spieler des gleichen Vereins werden, soweit möglich, in der
ersten Runde nicht gegeneinander ausgelost.

aktiviert

Zählweise: zwei Gewinnsätze, bei 6:6 Tiebreak, dritter Satz als… Match-Tiebreak bis 10

In K.O.-Feldern wird der dritte Platz:
(Spieler müssen schriftlich bestätigen, dass sie am Spiel um Platz drei
teilnehmen, sonst dürfen sie nicht berücksichtigt werden.)

nicht ausgespielt

Teilnahmeberechtigung zur Nebenrunden: Die Verlierer können an der
Nebenrunde teilnehmen. Jeder Spieler muss sich eigenhändig in die Liste
eintragen, sonst darf er nicht berücksichtigt werden.

Verlieren des ersten Spiels im Hauptfeld

Täglicher Spielbeginn

Täglicher Spielbeginn:
Uhrzeit:
Bemerkung:

Mittwoch
15:00 Uhr
Spiele am Mittwoch nur bei Bedarf

Täglicher Spielbeginn:
Uhrzeit:
Bemerkung:

Donnerstag
09:00 Uhr
-

Täglicher Spielbeginn:
Uhrzeit:
Bemerkung:

Freitag
09:00 Uhr
-

Täglicher Spielbeginn:
Uhrzeit:
Bemerkung:

Samstag
09:00 Uhr
-

Täglicher Spielbeginn:
Uhrzeit:
Bemerkung:

Sonntag
09:00 Uhr
-

Konkurrenzrahmen

Maximale Teilnehmerzahl: 320

Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 30 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Damen 30 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D   



 
Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 40 Einzel  
Einzel  
K.O.  
32  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Damen 40 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 50 Einzel  
Einzel  
K.O.  
32  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Damen 50 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 55 Einzel  
Einzel  
K.O.  
32  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 60 Einzel  
Einzel  
K.O.  
32  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Damen 60 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 65 Einzel  
Einzel  
K.O.  
32  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

 



 
Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 70 Einzel  
Einzel  
K.O.  
24  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Damen 70 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 75 Einzel  
Einzel  
K.O.  
24  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgröße K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Herren 80 Einzel  
Einzel  
K.O.  
16  
0  
0  
S-6  
WTB Bezirk D  

Verbandsindividuelle Informationen

Allgemeine Informationen für Veranstalter
Genehmigt durch WTB Ressort III.
Zwischen der Veröffentlichung der Spieltermine und dem ersten Turniertag muss mindestens ein vollständiger Kalendertag liegen.

Allgemeine Informationen für Teilnehmer
- Es wird nach den Tennisregeln der ITF, der DTB-Turnierordnung, der DTB-Jugendordnung, der DTB-Durchführungsbestimmungen zur LK-Ordnung,
der DTB-Ranglistenordnung und deren jeweiligen Durchführungsbestimmungen, dem DTB-Verhaltenskodex sowie der WTB-Richtlinien, dem WTB-
Ordnungskatalog und der WTB-Disziplinarordnung gespielt.
- Während eines Wettspiels (einschließlich des Einschlagens) dürfen nur Tenniskleidung und Tennisschuhe getragen werden.
- Die Teilnehmenden müssen an allen Spieltagen spielbereit sein. Spielbereitschaft 30 Minuten vor dem jeweiligen Spieltermin. Nicht anwesende
Spieler:innen können 15 Minuten nach dem letzten Aufruf durch den OSR gestrichen werden.
- Die Nennung verpflichtet grundsätzlich zur Zahlung des Nenngeldes. Das Nenngeld wird bei Absage nach der Auslosung nicht erstattet bzw. ist zu
bezahlen.
- Der Besitz einer gültigen ID-Nummer ist erforderlich.
- Der DTB-Verhaltenskodex kommt, sofern ein Oberschiedsrichter mit mind. B-Lizenz das Turnier leitet, zur Anwendung.
- Der Turnierausschuss behält sich vor, diese Bestimmungen, falls erforderlich, zu ändern, Wettbewerbe wegen ungenügender Beteiligung ausfallen zu
lassen sowie Nennungen zurückzuweisen.
- Mit seiner Nennung unterwirft sich der:die Spieler:in der Satzung und den Ordnungen des DTB und WTB.
- Wird die Mindestteilnehmerzahl einzelner Wettbewerbe nicht erreicht, können Altersklassen zusammengelegt werden.

Ranglisten-Turniere
- Die Zulassung und Setzung erfolgt zuerst nach aktuell gültiger DTB-Rangliste, dann nach LK.
- Die Mindestteilnehmerzahl je Konkurrenz beträgt 8. Abweichend hiervon können Konkurrenzen ab Damen 30 und Herren 30 mit drei bis sieben
Teilnehmern bzw. bei Jugend-Konkurrenzen mit vier bis sieben Teilnehmern (automatische Kategorie-Rückstufung in J-5) ausgetragen werden. In
diesem Fall ist die Austragung dieser Konkurrenzen nur im Modus "Kästchenspiele" zulässig.
- Bälle: HEAD WTB One, 3 neue Bälle pro Match (ausgenommen Nebenrunden sowie Doppel- und Mixedkonkurrenzen), über weitere Ballwechsel
entscheidet der OSR.

Zusatzinformationen

Teilnahmeberechtigt sind nur Spieler, die Mitglied eines Vereins des WTB Bezirks D sind. Ein Spieler darf nur in einem Bezirk an
Bezirksmeisterschaften teilnehmen. 



 
Zusatzinformationen

Pro Konkurrenz mindestens 4 Teilnehmern. Wird die Mindestteilnehmerzahl einzelner Wettbewerbe nicht erreicht, können Altersklassen
zusammengelegt werden.

Datenschutz

Die Teilnehmer:innen werden darauf hingewiesen, dass personenbezogene Daten (insb. persönliche Daten sowie Foto-, Audio- und Filmaufnahmen),
die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf oder der Durchführung der Veranstaltung stehen, sowohl für turnierrelevante als auch für
redaktionelle Zwecke verarbeitet werden. Die Verarbeitung der wettkampfrelevanten Informationen (insb. persönliche Daten) erfolgt auf Grundlage von
Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DSGVO zur Durchführung der Veranstaltung. Die Veröffentlichung von im Zuge des Turniers aufgenommenen Foto-, Audio- und
Filmmaterials beruht auf Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DSGVO. Der WTB hat ein berechtigtes Interesse an der Berichterstattung (Informationsfreiheit) sowie
berechtigte wirtschaftliche Interessen. Jedem:r Teilnehmer:in steht die Möglichkeit des Widerspruchs nach Art. 21 DSGVO zu. Die personenbezogenen
Daten werden solange gespeichert, wie es für die Durchführung der Veranstaltung erforderlich ist.

 


